[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  08.04.2025  №  243-па
О внесении изменений в постановление администрации Доволенского района Новосибирской области от 22.03.2022 № 171-па
  В целях приведения постановления администрации Доволенского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, и повышения качества исполнения и доступности результатов предоставления муниципальной услуги, в соответствие с требованиями действующего законодательства, администрация Доволенского района Новосибирской области       п о с т а н о в л я е т:
1.
Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории Доволенского района Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации Доволенского района Новосибирской области от 22.03.2022 № 171-па Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории Доволенского района Новосибирской области, следующие изменения:
1.1.
Раздел I дополнить подпунктом 1.7. следующего содержания:
«Заявление о предоставлении государственной муниципальной услуги может быть направленно в форме электронного документа подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.04.2011 №63-ФЗ “Об электронной подписи” (далее- Федеральный закон №63-ФЗ).
Путем направления в государственные органы, органы местного самоуправления, их должностным лицам, в государственные и муниципальные учреждения и иные организации, осуществляющие   публично значимые функции, и их должностным лицам обращений, граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, в форме электронных документов с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее Единый портал) и направления указанными органами, организациями и их должностными лицами ответов на такие обращения по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета лица, направившего обращение на Едином Портале”
При предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной форме идентификации и аутентификации из состава соответствующих данных указанной учетной записи и могут быть проверены путем направления запроса с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия.
При предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться по средствам:
- единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем. Если такие государственные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивает взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадений сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
- единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональным данным физического лица.»
2.
Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Доволенского района» и разместить на официальном сайте администрации Доволенского района Новосибирской области.
3.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Доволенского района Новосибирской области  Борисенко Е.В.
Глава  Доволенского района
Новосибирской области                                                                       Б.В. Луцкий
Савкина Н.В.,

  21-306